
 

 

项目编号：POWERCHINA-0115006-240016 

 

 

中国水电建设集团十五工程局有限公司  

344 国道古城至洛南县城改建工程  

钢模板采购询价文件  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

采 购 人：中国水电建设集团十五工程局有限公司 

招标机构：中国水电建设集团十五工程局有限公司 

二○二四年十月 

中国·西安 



 

 1 

钢模板采购询价书 

各报价单位： 

因中国水电建设集团十五工程局有限公司 344 国道古城至洛南县城公路改

建工程现场施工需要，我司拟采用公开询比价采购方式进行下列货物的批量采购，

请按以下要求于 2024 年 10 月 15 日（星期二）上午 10：00 前将报价文件提交

至平台。 

一、货物名称、规格、数量、型号： 

序号 物资名称 规格型号 计量单位 暂定需求数量 使用部位 备注 

1 钢模板 定制模板 吨 14 盖梁模板  

2 钢模板 定制模板 吨 9 预制空心板  

3 钢模板 定制模板 吨 19 预制空心板  

4 钢模板 定制模板 吨 12 防撞护栏模板  

5 钢模板 定制模板 吨 6 拱形骨架  

6 钢模板 定制模板 吨 9 墩帽模板  

备注： 

1、以上数量仅作为报价参考数量，可能与实际需求量存在偏差，最终结算

量为根据工程需要经验收合格的实际供货数量为准,若因投资计划、征地拆迁、

设计采购品种相应调整，卖方应予以接受，并不得以此作为调价和索赔依据。 

2、询比价响应供应商报价时须写明单价及总价、产品的详细配置参数，报

价包含货物制造、运输、装卸、售后服务等交付采购人使用前所有可能发生的费

用，确定成交供应商不再增补任何费用。 

3、采购模板需安装定位销，同时每套模板需配备满足安装要求的 U形卡、L

形插销、钩头螺栓、对拉螺栓、紧固螺栓、扣件等配件。 

二、使用项目： 

中国水电建设集团十五工程局有限公司 344国道古城至洛南县城公路改建项目 

三、供货时间及交货地点： 

1、供货时间：以现场实际施工需求为准至工程结束。 

2、交货地点：中国水电建设集团十五工程局有限公司 344 国道古城至洛南



 

 2 

县城公路改建项目施工现场指定地点。 

3、交货状况及条件：根据招标人材料计划分批供应，各项质量、技术指标

符合招标文件要求及国家和有关行业标准，在施工现场验收交货。按现场实际到

货数量过磅计量，过磅重量和图纸重量偏差≤±3%。 

4、钢模板在制作加工前，须向买方提供专业设计图纸，并经过买方签字确

认后，方可制作加工。 

四、质量、技术指标、质保期要求： 

1、卖方应对所提供货物的质量负责，由于设计、工艺或材料的问题而导致

货物的任何缺陷，由卖方负全部责任。供方应保证提供的全部货物符合国家标准，

其质量、规格和性能满足国家及项目所在地规范和标准要求，与文件约定产品及

质量说明书要求相符，并保证货物具备符合国家要求的质量合格认证，货物的运

输符合国家和行业通行的规范和技术条件。 

2、卖方保证其所采用的设计、制造工艺满足并不低于以下标准： 

GB/T50214-2013       组合钢模板技术规范 

JGJ  162-2008        建筑施工模板安全技术规范 

JGJ  74-2003         建筑工程大模板技术规程 

GB   50017           钢结构设计规范 

GB/T 700             碳素结构钢 

GB/T 1591            低合金高强度结构钢 

GB/T 5117            碳钢焊条 

GB/T 5118            低合金钢焊条 

GB/T 5780            六角头螺栓 C级 

GB/T 5782            六角头螺栓 

GB/T 1229            钢结构用高强度大六角螺母 

GB/T 1230            钢结构用高强度垫圈 

GB/T 1228            钢结构用高强度大六角头螺栓 

GB/T 8110-1995       气体保护电弧焊用碳钢、低合金钢焊丝 

以及除上述标准外的国家有关现行标准、验收规范、法规，特别是满足国家



 

 3 

有钢结构、金属加工等相关的验收规范要求及强制性要求。以上标准如有更新则

以最新版本执行。 

3、钢模板组成基本规定 

3.1 钢模板应由面板系统、支撑系统、操作平台系统及连接件等组成。 

3.2 组成钢模板各系统之间的连接必须安全可靠。 

3.3 钢模板的支撑系统应能保持钢模板竖向放置的安全可靠和在风荷载作

用下的自身稳定性。 

3.4 钢模板应能满足现浇混凝土体成型和表面质量效果的要求。 

3.5 钢模板结构构造应简单、重量轻、坚固耐用、便于加工制作。 

3.6 钢模板应具有足够的承载力、刚度和稳定性，应能整装整拆，组装便利，

在正常维护下应能重复周转使用大于 100 次。 

4、  钢模板的设计要求 

4.1 一般规定 

4.1.1 钢模板应根据施工图纸、工程结构形式、荷载大小、质量要求及施工

设备和材料等结合施工工艺进行设计。 

4.1.2 钢模板中的钢结构设计应符合现行国家标准 GB50017《钢结构设计规

范》。 

4.1.3 钢模板设计时板块规格尺寸宜标准化。 

4.1.4 钢模板各组成部分应根据功能要求采用极限状态设计方法进行设计

计算。 

4.1.5 钢模板设计时应考虑运输、堆放和装拆过程中对模板变形的影响。 

4.1.6 钢模板设计时应考虑组装方便、便捷，连接处采用定位销孔，每条接

缝处不少于 3个定位销孔。 

4.1.7 竞标响应文件钢模板设计文件包括：签字齐全的设计图纸（总图、零

件图、细部拆分图）、工装图、排料图、工艺图、技术标准、作业指导书等技术

文件，有刚度、强度、稳定性的计算书。 

4.2 材料选用 

4.2.1 为保证模板结构的承载能力，防止在一定条件下出现脆性破坏，应根



 

 4 

据模板体系的重要性、荷载特征、连接方法等不同情况，选用适合的钢材型号，

且宜采用 Q235钢和 Q345钢。 

4.2.2 模板的钢材质量应符合下列规定： 

钢材应符合现行国家标准 GB/T700《碳素结构钢》和 GB/T1591《低合金高强

度结构钢》的规定。 

手工电弧焊接用的焊条应符合现行国家标准 GB/T5117《碳钢焊条》或

GB/T5118《低合金钢焊条》中的规定，选择的焊条型号应与主体结构力学性能相

适应；当 Q235钢和 Q345钢相焊接时，宜采用与 Q235钢相适应的焊条。 

气体保护焊接用的焊丝应符合现行国家标准 GB/T8110-1995《气体保护电弧

焊用碳钢、低合金钢焊丝》中的规定。 

连接用的普通螺栓应符合现行国家标准 GB/T5780《六角头螺栓 C 级》和

GB/T5782《六角头螺栓》的规定，还应符合现行国家标准《紧固件机械性能螺栓、

螺钉和螺柱》GB/T 3098.1 的规定。 

连接薄钢板或其它金属板采用的自攻螺钉应符合现行国家标准《紧固件机械

性能自钻自攻螺钉》GB/T 3098.11 的规定和《紧固件机械性能自攻螺钉》GB/T 

3098.5的规定。 

连接用的高强度螺栓应符合现行国家标准 GB/T1228《钢结构用高强度大六

角头螺栓》、GB/T1229《钢结构用高强度大六角螺母》和 GB/T1230《钢结构用

高强度垫圈》的规定。 

4.3 具体要求  

4.3.1 钢模板的面板采用钢板制作，材质不低于 Q235A的性能要求。 

4.3.2 钢模板的法兰采用钢板或角钢，横筋、竖筋采用型钢或钢板制作，材

质宜与钢面板材质同一牌号，以保证焊接性能和结构性能。 

4.3.3 钢模板的背杠及桁架采用型钢制作，材质不低于 Q235A 的性能要求。 

4.3.4 钢模板的吊环应采用 Q235A 材料制作并应具有足够的安全储备，严禁

使用冷加工钢筋。 

4.3.5 钢模板对拉螺栓材质应采用不低于 Q235A的钢材制作，应有足够的强

度承受施工荷载。 



 

 5 

4.3.6 钢模板的参数的设计按技术要求表 1进行归类标准化设计。 

4.3.7 提供各部位模板每米综合重量指标，单块模板重量不大于 2t。 

5 、货物的质量保证期：货物质量保证期限为 3 个月，如货物进场后 60 日

内未使用，质量保证期从进场之日第 61 日起计算；如货物进场后 60日内已经使

用，质保期从货物完成两个施工循环之日（完成两仓混凝土浇筑）起计算。 

五、付款条件及方式： 

1、支付方式：按月结算，次月支付货款的 70%，剩余 30%在 6 个月内支付，

超过 6 个月未支付的按照同期 LPR1 年期单倍利率进行计算支付利息（6 个月内

不计算利息）。若因建设单位资金问题造成项目停工，乙方不得以此为由向甲方

提出任何索赔。 

2、货款采用两种支付方式：①银行转账支付方式；②电建融信通、E信通、

中企云链、建信融通等供应链金融产品支付方式，两种方式均合法有效，无优先

性。 

3、卖方应当理解买方可能出现的临时性资金短缺，并不得以此作为拒绝供

货或延迟供货的理由。不得滋生事端、围堵施工现场或项目部，此类事件一旦发

生，甲方有权单方面直接解除合同，并处以 2万元罚款，罚款直接在货款中扣除，

乙方承担由此对甲方造成的一切损失。 

六、资质及售后服务要求： 

1、卖方为生产厂家，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华人民共

和国境内登记注册的独立法人，具有有效期内的质量管理体系认证证书。 

2、卖方为代理商的，必须依照中华人民共和国法律设立并在中华人民共和

国境内登记注册的独立法人，并且提供生产厂家授权委托书且提供的生产厂家必

须满足第一条各项要求。  

3、卖方须提供 2022 年 9 月至今类似的供货业绩，签订的单个合同金额在

20 万元以上的钢模板供货合同不少于 2 个（附合同扫描件或中标通知书）；卖

方应具有及时组织货源、供应货物的专业人员、运输设备的能力和经验。 

4、卖方需提供 2022年 9月至今的会计财务报表，包括资产负债表、财务情



 

 6 

况说明书的复印件等。 

5、本次招标不接受联合体投标。 

6、卖方不存在《中华人民共和国招标法》、《中华人民共和国招标法实施

条例》禁止招标的情形。 

7、卖方必须为一般纳税人，具有开具增值税专用发票的能力。 

8、卖方如有不良行为记录，采购人有权拒绝其招标。  

9、卖方设项目负责人，负责货物生产、供货、质量检验、交接、技术服务

（含售后服务）模板全套设计图纸的提供以及首次现场拼装指导等环节的业务协

调以及与买方、施工方等相关单位的联络，并在合同生效后【3】日内向甲方书

面提供乙方代表的姓名、职务、联系方式及授权书。 

10、卖方代表的变更、撤销应获得买方的书面认可。买方有权根据卖方代表

的工作情况，提出撤换要求，卖方在接到买方撤换通知【2】日内重新任命上述

人员，在新任人员到位前原卖方代表继续承担原职责。 

11、知识产权：乙方应保证，甲方使用本合同货物或货物的任何一部分时，

免受第三方提出的侵犯其专利权、商标权、著作权或其他知识产权的起诉。如有

发生，乙方应承担全部责任以及由此所发生的全部费用。 

七、报价要求： 

1、材料的投标单价为到场单价，到场单价包括但不限于以下费用：原材料、

设计、生产加工、装卸费、拼装费；包括售后服务以及市场价格涨幅等的各类风

险费用；包括其他运抵至买方指定交货地点货物落地之前发生的一切费用；采购

保管费、运费、过路过桥费、车辆油料费及税金、保险费、现场首次拼装指导费、

利润等以及所有相关费用。 

2、合同执行期间单价按到场单价执行，含 13%增值税率；合同执行期间内

到场单价固定不变，由投标人根据本单位情况综合考虑报价； 

3、提供的发票为《增值税专用发票》，采用一票制，税率 13%。 

4、报价文件的编写必须按照上述具体要求逐项填写内容，内容必须详细明

确（可不限于上述范围），法定代表人或授权代理人签字，并加盖公章。 



 

 7 

5、报价人每规格物资的投标报价只允许存在一个有效报价单价，本项目不

接受任何选择性报价，否则将按废标处理。 

6、询价公告发布时间为 2024年 10 月 11日 10:00时；文件发售截止时间为

2024年 10月 15 日 10:00时；报价响应文件递交的截止时间（开标时间）为 2024

年 10月 15日 10:00 时（北京时间）。 

中国水电建设集团十五工程局有限公司路桥工程公司 

中国水电建设集团十五工程局路桥工程公司纪委办公室 

联系方式：029-88758130 

 

 


	钢模板采购询价书

		www.bjca.org.cn
	2024-10-11T09:52:10+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




